MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS Xique-Xique

Rodovia BA 052,Km 468,s/n-Zona Rural,Xique-Xique,Bahia,CEP:47.400-000

Convocação para Bancas de Heteroidentificação Referente ao Edital Nº 2/2022 , de 18 de
outubro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO, CAMPUS Xique-Xique, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 287 de 18 de março de 2022 publicada no Diário Oficial da União
do dia 21 de março de 2022, Seção 2, página 26 e de acordo com as disposições con;das na
Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, em conformidade com a Lei
N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e suas alterações e ainda considerando: a Resolução
CNE/CP Nº 04, de 17 de dezembro de 2018; o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007; a
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; o Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999; a Lei nº
12.764, de 27 de dezembro de 2012; a Lei Nº. 12.711, de 29 de agosto de 2012 e suas
regulamentações, o Decreto Nº. 7.824, de 11 de outubro de 2012 e a Portaria MEC nº 18, de
11 de outubro de 2012 e suas alterações, torna público a Convocação para Bancas de
Heteroidentificação referente ao Referente ao Edital Nº 2/2022 , de 18 de outubro de 2022
para os cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao
Ensino Médio - modalidade presencial - para o Campus Xique-Xique.

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. A lista de candidatos convocados para realização da heteroidentificação encontra-se no

Anexo I desta convocação.
1.2. Os candidatos deverão comparecer ao IF Baiano Campus Xique-Xique no dia 06 de
dezembro de 2022, conforme horário do anexo I.
1.3. O (a) candidato (a) que não comparecer ao procedimento de heteroidentificação será
eliminado (a) do processo seletivo, dispensada a convocação suplementar de candidatos não
habilitados.
1.4 Em caso de o(a) candidato(a) ser menor de idade, será obrigatório o ingresso do(a)
responsável legal para fins de seu acompanhamento. Em se tratando de pessoa com
deficiência será facultado o acompanhamento, porém não será permitida participação ou
manifestação de tais pessoas durante o processo de heteroidentificação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS Xique-Xique

Rodovia BA 052,Km 468,s/n-Zona Rural,Xique-Xique,Bahia,CEP:47.400-000

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO EM MEIO AMBIENTE - DATA 06.12.2022
NOME VAGA HORÁRIO

MARYANNE DOS SANTOS ALMEIDA RV1 09:00 ÀS 10:00

ANA FLÁVIA OLIVEIRA ALVES RV1 09:00 ÀS 10:00

FABRÍCIO CASTRO DA SILVA RV1 09:00 ÀS 10:00

DARTHY LAYANE FRANÇA DOURADO RV5 09:00 ÀS 10:00

JOICE DE CARVALHO SILVA RV5 09:00 ÀS 10:00

JÚLIA NASCIMENTO SOUZA GUERREIRO RV5 10:00 às 11:00

JOÃO PEDRO RODRIGUES SENA RV5 10:00 às 11:00

JOÃO PEDRO FELICIANO SILVA RV5 10:00 às 11:00

MATEUS SANTOS BASTOS RV5 10:00 às 11:00

RIAN DOS SANTOS BRITO RV5 10:00 às 11:00

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA - DATA 06.12.2022

NOME VAGA HORÁRIO

DENISE OLIVEIRA DOS SANTOS RV1 10:00 às 11:00

MATHEUS GOMES DE LIMA LOPES RV1 11:00 às 12:00

CAUÃ CARVALHO DE SOUZA RV1 11:00 às 12:00

NÍCOLAS RODRIGUES GUEDES RV1 11:00 às 12:00

ÍSIS GABRIELY RODRIGUES ALMEIDA RV1 11:00 às 12:00

IGOR TODÃO DA COSTA RV1 11:00 às 12:00

ISABELLA SOUZA RODRIGUES RV1 11:00 às 12:00

ALESSA PEREIRA TODÃO RV1 11:00 às 12:00

CLARA FEITOSA MOURA RV1 13:00 Às 14:30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS Xique-Xique

Rodovia BA 052,Km 468,s/n-Zona Rural,Xique-Xique,Bahia,CEP:47.400-000

ALAINE DIAS RODRIGUES RV1 13:00 Às 14:30

RAILLA MANUELA DOS SANTOS PIRES RV1 13:00 Às 14:30

MICHELE DA SILVA LOPES RV1 13:00 Às 14:30

ÉRICA MARTINS RODRIGUES RV5 13:00 Às 14:30

ACÁCIO DE JESUS DA SILVA RV5 13:00 Às 14:30

KAREN ALVES DA COSTA PINHEIRO RV5 13:00 Às 14:30

ANNY KAROLINY DA SILVA PINHEIRO RV5 13:00 Às 14:30

VITÓRIA SANTOS DA PAIXÃO RV5 13:00 Às 14:30

PEDRO VICTOR FERREIRA PEDRA RV5 13:00 Às 14:30

JOANDSON NASCIMENTO PENALVA RV5 14:30 às 15:30

MATHEUS DA GAMA LEITE RV5 14:30 às 15:30

LÍVIA KELLY SOUZA SANTOS RV5 14:30 às 15:30

DAVID DA SILVA ADRIANO RV5 14:30 às 15:30

RAFAEL MENEZ DOS SANTOS RV5 14:30 às 15:30

MILENA LEITE RODRIGUES RV5 14:30 às 15:30

HADASSA ELOÁ PEREIRA DE OLIVEIRA
NOVAES RV5 14:30 às 15:30